
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

MS Access 2002 – Grada
- po spuštění je třeba kliknout do středu obrazovky
- v dalším dialogovém okně (Přihlášení) vybrat uživatele, zřídit Nového uživatele nebo zvolit variantu Bez přihlášení (pro anonymní 

přístup)
- zatržítkem nastavit, zda při dalším přihlášení pokračovat v poslední absolvované lekci
- lekce je možné absolvovat postupně (pomocí směrovek vpravo dole) nebo výběrem v obsahu (vpravo nahoře)
- u videosekvencí je možné zapnout/vypnout titulky (vlevo dole)

Úvod

Databáze a jejich využití
 Co je to databáze
 Access versus Excel

Začínáme s Accessem
 Jak začít…

 Videosekvence

 Ovládání programu
 Videosekvence

 Konečně začínáme
 Videosekvence

Napovídat se smí
 Pomocník Office
 Nápověda bez pomocníka
 Pole zadání dotazu

 Videosekvence

První databáze
 Objekty databáze
 Vytvoření databáze pomocí průvodce

 Cvičení

 Vytvoření databáze pomocí průvodce (…)
 Videosekvence

 Ruční vytvoření databáze
 Videosekvence
 Cvičení

Tabulka pod drobnohledem
 Vytvoření tabulky pomocí průvodce tabulkou

 Videosekvence
 Cvičení

 Ruční vytvoření tabulky v návrhovém zobrazení
 Videosekvence
 Cvičení

 Vytvoření tabulky v zobrazení datového listu
 Videosekvence
 Cvičení

 Pohyb v datovém listu
 Videosekvence

 Jak naplnit tabulku údaji
 Videosekvence
 Cvičení

 Grafické ovládací prvky pro zadávání dat
 Videosekvence
 Cvičení

 Změna struktury tabulky
 Videosekvence
 Cvičení

 Práce se sloupci



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Videosekvence
 Cvičení

 Relace mezi tabulkami
 Videosekvence
 Cvičení

 Vnořené datové listy
 Videosekvence

 Rychlé řazení dat
 Videosekvence
 Cvičení

 Hledání a úpravy v záznamech
 Videosekvence
 Cvičení

 Co byste ještě měli vědět o tabulkách
 Videosekvence

Jak se zbavit nepřehledností
 Videosekvence

 Automatický formulář
 Videosekvence
 Cvičení

 Hezčí automatické formuláře
 Videosekvence
 Cvičení

 Vytváření dokonalejších formulářů
 Videosekvence
 Cvičení

 Úprava formuláře v návrhovém zobrazení
 Videosekvence
 Cvičení

 Co byste ještě měli vědět o formulářích

Data na objednávku
 Filtry

 Videosekvence
 Cvičení

 Filtr mimo výběr
 Filtr podle formuláře

 Videosekvence
 Cvičení

 Rozšířený filtr či řazení
 Videosekvence
 Cvičení

 Dotazy
 Vytvoření dotazu

 Videosekvence
 Cvičení

 Souhrnný dotaz
 Videosekvence
 Cvičení

 Data „šitá na míru“
 Videosekvence
 Cvičení

 Úprava výběrových kritérií
 Cvičení

 Řazení záznamů
 Videosekvence

 Něco navíc o dotazech a filtrech

Potřebujeme i tisknout
 Automatická sestava

 Videosekvence
 Cvičení

 Průvodce sestavou



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Videosekvence
 Cvičení

 Úprava sestav
 Videosekvence
 Cvičení

 Tisk sestav
 Videosekvence
 Cvičení

 Co byste ještě měli vědět o sestavách

Kdo není na internetu, jako by nebyl
 Automatická datová stránka

 Videosekvence
 Cvičení

 Vytvoření datové stránky pomocí průvodce
 Videosekvence
 Cvičení

 Úprava datové stránky
 Videosekvence
 Cvičení

 Prohlížení datových stránek
 Něco navíc o datových stránkách

Kontingenční tabulky a grafy
 Kontingenční tabulka

 Videosekvence
 Cvičení

 Filtry v kontingenčních tabulkách
 Videosekvence
 Cvičení

 Součty v kontingenčních tabulkách
 Videosekvence

 Kontingenční graf
 Videosekvence
 Cvičení

 Něco navíc o kontingenčních tabulkách

Dotazy pro pokročilé
 Akční dotazy
 Vytvářecí dotaz

 Videosekvence
 Cvičení

 Odstraňovací dotaz
 Videosekvence
 Cvičení

 Aktualizační dotaz
 Videosekvence
 Cvičení

 Přidávací dotaz
 Videosekvence
 Cvičení

 Parametrické dotazy
 Videosekvence
 Cvičení

 Vyhledávací dotazy na duplicitní položky
 Videosekvence

 Vyhledávací dotazy na chybějící záznamy
 Videosekvence

Co byste ještě měli vědět o Accessu
 Co je nového v Accessu 2002
 Ochrana dat – zloději ve dne v noci chodějí

 Videosekvence



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Zašifrování databáze
 Videosekvence

 Databáze pro jinou verzi Access
 Údržba databáze – co dělat v nesnázích

Základní pojmy – pěkně pohromadě
 Základní pojmy – pěkně pohromadě (…)

Klávesové zkratky
 Klávesové zkratky …

Menu vpravo dole:

Testy
 Spustit vybraný test

 Databáze a jejich využití
 Začínáme s Accessem
 Napovídat se smí
 První databáze
 Tabulka pod drobnohledem
 Jak se zbavit nepřehledností
 Data na objednávku
 Potřebujeme i tisknout
 Kdo není na internetu, jako by nebyl
 Kontingenční tabulky a grafy
 Dotazy pro pokročilé
 Co byste ještě měli vědět o Accessu

 Závěrečný test

Cvičení – cvičení k vybraným podkapitolám (pokud cvičení neexistuje – tlačítko je neaktivní-šedé)

Výsledky – výsledky dosavadní práce s programem (3 záložky)

 Mapa programu
 Tabulka testů – přehled výsledků v jednotlivých kapitolách

 Historie – přehled navštívených obrazovek

Informační okno – procento probraného učiva, krok, lekce

Poznámky – možnost uložení vlastních poznámek

Nastavení
 Komentáře videosekvencí ve výkladové části

 Zvuk a text
 Pouze zvuk
 Pouze text

 Komentáře průvodce ve cvičeních
 Zvuk a text
 Pouze zvuk
 Pouze text

 Zobrazovat správné odpovědi u textů
 Ano
 Ne

 Nastavení úrovně hlasitosti zvuku – 5 stupňů
 Podoba průvodce programem – výběr ze 4 průvodců



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Rejstřík – abecední rejstřík pojmů s možností vyhledávání

Nápověda
 Úvodní obrazovka
 Přihlášení
 Nový uživatel
 Hlavní obrazovka
 Poznámky
 Nastavení
 Rejstřík
 Test
 Výsledky

Menu na úvodní obrazovce:

Grada Publishing – webovské stránky nakladatelství Grada

Obchodní informace – seznam prodejních míst nakladatelství Grada

Doporučená literatura – přehled o dalších titulech nakladatelství Grada  souvisejících s programy 
Microsoft řady 2002

O programu – informace o autorech programu

WWW podpora - odkaz na www stránku podpory

Nápověda
 Úvodní obrazovka
 Přihlášení
 Nový uživatel
 Hlavní obrazovka
 Poznámky
 Nastavení
 Rejstřík
 Test
 Výsledky

Konec – ukončení programu


